En los grados 1º, 2º, 3º, 4º y 6º, la cota del origen y referencia será la del contacto 
de la edificación con el terreno en el punto medio de la fachada en que se sitúa el 
acceso al edificio, respecto de la cual la edificación no podrá superar una altura de 
tres (3) plantas, ni una altura de cornisa de mil cincuenta (1.050) centímetros. En el 
resto de las fachadas no se podrá superar una altura de cornisa de mil doscientos 
(1.200) centímetros, medidos desde la cota del terreno en los puntos medios de cada 
fachada. 
[…] 
3. En todos los grados, la planta baja se situará conforme con lo establecido en el 
artículo 6.6.15.1.” 

Por lo tanto, respondiendo a las preguntas formuladas: